summum prioris accessionis vigorem et sequentis principium interveniet, satis sit amplum, facile est idoneum tempus invenire; sin exiguum id fuerit, alterum facias necesse est, ut aut aegrum admodum adhuc calentem nutrias, aut sequentis accessionis invasione jam jam affutura. Quo magis praesagi medici ejusmodi febris indiget, qui primis statim diebus quanto spatio duratura febris sit conjiciat, quippe si continens fuerit, constat brevi finiendam. Si itaque ultra septimum diem progressura non videbitur, prorsus continendus a cibo aeger est, si vires non defecturas conjiciamus. Sin ad nonum aut undecimum aut quartumdecimum usque progressura videtur, aut etiam in septimo finienda, caeterum aeger vires infirmiores habere quam ut in tantum tempus sufficiat, necessum erit nutrire ac deligere, sicut in re anticipati convenit, quod minus sit noxium distinguendo id discernendoque ab eo quod magis sit nociturum, idque tum ex loco affecto una cum affectu tum accessionis et principii et

Ed. Chart. X. [272.]

Ed. Bas. IV. (162. 163.)

παροξυσμοῦ καὶ τῷ τῆς ἀρχῆς καὶ τῷ τῆς ἀκμῆς ἦθει. φλεγ-
μαίροντος μὲν γὰρ ἥπατος ἢ γαστρὸς ὀλεθριώτατον θρῆψαι
πρὸ τοῦ παροξυσμοῦ· χωρὶς δὲ φλεγμονῆς ἀδύναστούντων τὴν
δύναμιν ὠφελιμώτατον. εἰώθασι (163) γὰρ τῶν οὕτως ἐχόν-
των ἐπὶ μὲν τῷ ἥπατι κακοπραγοῦντι διαχωρήσεις τοῖς πα-
ροξυσμοῖς συναισβάλλειν, ἐπὶ δὲ τῷ στόματι τῆς γαστρὸς
συγκοπὴν. τοῖς δ' εἰρημέτοις ὀργάνοις τοῦ ζώου τὸ ἀνάλογον
ἐπὶ τῶν ἄλλων σκοπεῖν κατὰ γε τὴν θέσιν καὶ τὴν ἀξίαν τοῦ
μορίου· λαχθήσεται δὲ καὶ αὐθις ὑπὲρ αὐτῶν. ἦθος δ' ἀκμῆς
καὶ παροξυσμοῦ ἀρχῆς ἀξιῶ σε σκοπεῖσθαι προσέχοντα τὸν
ροῦν· ἐπὶ μὲν τῆς ἀκμῆς, εἰ ξηρὰ καὶ ἀνυμώδης ἄνευ μεγέ-
θους τῆς θερμῆς τῆς πυρεκτικῆς ἢ διακαῆς χωρὶς αὐχοῦ· τὴν
μὲν γὰρ προτέραν ὅτι τάχιστα χορὴ τέγγειν ὑγραινούσαις τρο-
φαῖς· ἐπὶ δὲ τῆς δευτέρας ἀναμένειν λωπήσθαι τὸ πλείστον
τῆς θερμότητος. οὕτω δὲ καὶ τῆς ἀρχῆς τοῦ παροξυσμοῦ τὸ
ἦθος ἐν τῷ καταψέχειν τὰ τοῦ σώματος ἀκρωτήρια καὶ πολ-
λὴν εἴσω ποιῆσθαι μεταστάσιν τοῦ αἵματος ἢ χωρὶς ἀπάσης
γίγνεσθαι θλίψεως ἐπισκέψῃ. τῆς μὲν γὰρ δευτέρας εἰρημέτης

summi etiam vigoris consuetudine. Siquidem ubi vel jecur
vel ventriculum phlegmoneprehendit, perniciosissimum est
ante accessionem cibare, ubi abest phlegmone, quibus infir-
mae sunt vires utilissimum. Assolent enim eos qui ita se ha-
bent jecinore quidem affecto alvi dejectiones una cum ac-
cessionibus invadere, ore autem ventriculi vexato syncope.
In aliis vero animalis organis, quod jam dictis proportione
respondeat, tum ex situs eorum *ratione*, tum partis digni-
tate aestimabis, ageturque de ipsis postmodum. Ad summi
vigoris et accessionis principii morem sic consideres censeo.
In summo vigore notabis an citra magnitudinem febrilis ca-
loris siccus sit et squallens, an citra squallorem urens. Prio-
rem namque humectante victu madefacere quam primum
oportet, in secundo dum plurimum caloris se remittat ex-
pectare. In principii vero accessionis more sic aestimabis, an
corporis extrema perfrigeret et magnam sanguinis revoca-
tionem ad interiora corporis faciat, an omnino corpus non